

## Produktpass

<b>Artikelnummer (alt):</b>	1403
<b>Artikelnummer (neu):</b>	8502800
<b>Artikelname:</b>	HITRibs® BBQ 330 g
<b>EAN - Verkaufseinheit:</b>	0
<b>EAN - Umverpackung:</b>	4004074140033
<b>Zolltarifnummer:</b>	16024930
<b>Verkehrsbezeichnung:</b>	Schweinerippchen gegart, mit pikant abgestimmter Barbecue Sauce, einzeln entnehmbar, tiefgefroren.
<b>Produktbeschreibung:</b>	Zarte Baby Back Ribs, aus der Kotelettrippe geschnitten, mit harmonisch abgestimmter SALOMON®-Rib-Sauce, gegart.
<b>Identitätskennzeichen:</b>	DE - BY 60005 - EG
<b>Zutaten:</b>	Ribs (90 %) (Schweinerippchen; Tomatensaft; Zucker; Speisesalz; Gewürze (enthalten SENFMEHL); Pfeffer; Dextrose; Branntweinessig; modifizierte Stärke; Säuerungsmittel: Citronensäure, Essigsäure; Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl; Kräuter (enthalten SELLERIE); Säureregulator: Natriumlactat; Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat; Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure), Barbecue-Sauce (10 %) (Tomatensaft; Honig; Zucker; Chilimus (rote Chili-Schoten; Säuerungsmittel: Essigsäure; Konservierungsstoff: Natriumbenzoat; Dextrose; Speisesalz; Curry (enthält SENFMEHL); Pfeffer; Paprika; Nelken; Branntweinessig; modifizierte Maisstärke; Säuerungsmittel: Citronensäure; Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl; Kräuter (enthalten SELLERIE); Säureregulator: Natriumlactat; Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat)
<b>Zubereitungsempfehlung:</b>	Produkt unaufgetaut zubereiten. Die Zubereitungszeit kann je nach Geräteleistung variieren. Kombidämpfer (trockene Hitze): 230°C 10 – 12 Min., Wir empfehlen, die Sauce 3 – 4 Min. vor Ende der Garzeit auf die Ribs zu streichen.
<b>Abmessungen, tiefgefroren (L x B x H):</b>	ca.
<b>Stückgewicht:</b>	ca. 330 g
<b>Aufbau Umverpackung:</b>	9 – 13 HITRibs® à ca. 330 g plus 400 g Sauce = 4,4 kg (plus Pinsel)

## Produktpass

Artikelnummer (alt):	1403
Artikelnummer (neu):	8502800
Umverpackung:	1 x Karton (Pappe), 396 mm x 291 mm x 121 mm, 257 g 2 x Kartonetikett (Papier), 260 mm x 105 mm, 2 g 1 x Innenbeutel (unbedruckte Folie), 0 mm x 500 mm x 400 mm, 19 g 1 x Beutel (unbedruckte Folie), 180 mm x 0 mm x 140 mm, 5 g 1 x Beutel/Folienetikett (Papier), 70 mm x 97 mm, 1 g
Verpackung Verkaufseinheiten:	
Nettogewicht 1 Verkaufseinheit:	– kg
Nettogewicht Umverpackung:	4,40 kg
Bruttogewicht 1 Verkaufseinheit:	– kg
Bruttogewicht Umverpackung:	4,686 kg
Sprachen auf Verkaufseinheit:	
Sprachen auf Umverpackung:	DE, GB, FR, IT, ES, GR
Karton pro Lage:	7
Karton pro Palette:	84
Bruttogewicht Palette:	413,624 kg
Palettenhöhe:	1602 mm
Lagerbedingungen:	Transport und Lagerung bei –18 °C; nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren
Mindesthaltbarkeit:	180 Tage
Restlaufzeit bei Anlieferung:	90 Tage

## Produktpass

Artikelnummer (alt): 1403  
Artikelnummer (neu): 8502800

### Allergeninformation:

Allergene		Bestandteile
Glutenhaltiges Getreide und daraus gewonnene Erzeugnisse	–	
Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	–	
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse	–	
Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse	–	
Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse	–	
Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse	–	
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (inkl. Lactose)	–	
Schalenfrüchte und daraus gewonnene Erzeugnisse	–	
Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse	+	Sellerie
Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse	+	Senfmehl
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse	–	
Schwefeldioxid und Sulphite ( >10mg/kg oder 10mg/l, als SO <sub>2</sub> )	–	
Lupine und daraus gewonnene Erzeugnisse	–	
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse	–	

+ = enthalten / – = nicht enthalten

### Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe bei loser Abgabe (gemäß §9 ZZuV):

Konservierungsstoff: Natriumbenzoat; Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure;  
Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat

### GVO – Erklärung:

Das Produkt unterliegt keiner Kennzeichnungspflicht gemäß den EU-Verordnungen 1829/2003/EG und 1830/2003/EG zur Kennzeichnung und Rückverfolgbarkeit von genetisch veränderten Lebens- und Futtermitteln.

### Mikrobiologische Daten:

E. coli	< 100 KBE/g
Enterobacteriaceae	< 100 KBE/g
Gesamtkeimzahl	< 100000 KBE/g
Listeria monocytogenes	< 100 KBE/g
Salmonellen	in 10 g nicht nachweisbar

## Produktpass

Artikelnummer (alt): 1403  
Artikelnummer (neu): 8502800

**Nährwerte: 100 g enthalten durchschnittlich:**

Energie [kJ] /kcal]:	1149 / 276
Fett [g]:	20
davon gesättigte Fettsäuren [g]:	9,0
Kohlenhydrate [g]:	0,9
davon Zucker [g]:	0,9
Eiweiß [g]:	23
Salz [g]:	1,4
Ballaststoffe [g]:	0,4
Broteinheiten:	0,0

Das Produkt entspricht in seiner Zusammensetzung und Kennzeichnung den in Deutschland und der EU geltenden rechtlichen Anforderungen.